
Provozní řád cvičiště - Kynologický klub Jaroměřice 

 

1. Vstup a pohyb všech osob po cvičišti je na vlastní nebezpečí.  

2. Na cvičiště mají přístup členové klubu, hosté a lidé cvičící v kurzech se zdravým psem, řádně 

očkovaným a zbavený parazitů (odčerven, odblešen), který nejeví jakékoliv příznaky nemoci. Na 

požádání je každý majitel, host, cvičitel povinen předložit očkovací průkaz psa, s kterým se účastní 

výcviku, kurzu.  

3. Při vstupu do areálu musí být pes vždy zajištěn proti volnému pohybu. Děti do 15 let musí být v 

doprovodu dospělé osoby, která za dítě zodpovídá anebo s písemným souhlasem zákonného 

zástupce, který je předán vedoucímu skupiny.  

4. Pes starší 6 měsíců musí mít při volném pohybu, mimo výcvik, nasazen náhubek. Psi agresivní 

náhubek nosí po celou dobu výcviku, tato povinnost neplatí v odkládacích kotcích. V individuálních 

případech a v době výcviku rozhodne o náhubku vedoucí skupiny.  

5. Členové, hosté, lidé cvičící v kurzech i diváci se ve výcvikové dny řídí pokyny výcvikáře, vedoucích 

skupin anebo pověřené osoby. Členové se podílí na vynešení a úklidu překážek anebo jiných 

potřebných pomůcek k výcviku. Lidé cvičících v kurzech, hosté a diváci jen po dohodě s vedoucím 

skupiny.  

6. Zapůjčené pomůcky pro individuální výcvik v daný den vždy vrátit na určené místo. Jejich zapůjčení 

se hlásí vedoucímu skupiny. Zapůjčení do druhého dne a dobu delší, musí být zaevidováno vedoucím 

skupiny do příslušného deníku.  

7. V prostorách klubovny, celého cvičiště, parkoviště a přilehlého okolí jsou všichni povinni udržovat 

pořádek a čistotu. Po svém psu je povinnost ihned odklidit výkaly na příslušné místo.  

8. Venčení psů probíhá vždy mimo cvičiště, tj. mimo celý areál KK Jaroměřice.  

9. Členové klubu, hosté, lidé cvičící v kurzech a diváci odpovídají za škodu, kterou způsobí sami, 

popřípadě jejich zvířata na majetku kynologického klubu, vysázené zeleni, anebo ostatním osobám na 

cvičišti. Tuto škodu jsou povinni uhradit penězi, popřípadě uvést věc do původního stavu na vlastní 

náklady, a to neprodleně po tom, co se škoda stala nebo byla zjištěna. Za nezletilé přebírá 

odpovědnost zákonný zástupce.  

10. V prostorách cvičiště lze odkládat psy pouze do odkládacích kotců nebo uvazovat k úvazným 

kolíkům, popřípadě dle instrukcí vedoucího skupiny. Takto uvázaný pes musí mít vždy nasazen 

náhubek. Zakazuje se uvazovat psy k překážkám, maketám, ke stavebním prvkům budov.  

11. Na kotce mají přednostně právo členové s pravidelnou docházkou ve výcvikové dny. Pravidelnost 

docházky sleduje výcvikář a s vedoucím skupin rozhoduje o přidělení kotců.  

12. Ve výcvikové dny se na cvičišti zakazuje volné pobíhání psů. Volný pohyb psů je možný jen po 

dohodě vedoucích skupin. Za volně pobíhajícího psa zodpovídá jeho majitel nebo cvičitel.  



13. Členové připravující se na zkoušky, závody a akce klubu mají přednost při výcviku před ostatními 

členy. Důležitost a rozsah výcviku určuje vedoucí skupiny.  

14. Cvičiště je možno využívat i v jiné než cvičební dny. Zúčastněné osoby odpovídají plně za svoji 

činnost bez přítomnosti výcvikáře, vedoucího skupiny, pověřené osoby a za případné škody 

způsobené sobě, psovi, další osobě či na majetku klubu.  

15. Každý jednotlivec svým jednáním neruší ani nijak neohrožuje ve výcviku ostatní, chová se slušně a 

korektně.  

16. Háravé feny mají přístup na cvičiště po dohodě s výcvikářem, anebo vedoucím skupiny. Při 

výcviku se cvičitel ke psu chová ohleduplně, psa nepřetěžuje, netýrá ho, ani ho neúměrně netrestá. 

Stejným způsobem se chová ke psu i mimo cvičiště a na veřejnosti.  

17. Členové, hosté i cvičitelé se řídí přijatými a odsouhlasenými stanovami a vnitřními předpisy, které 

jsou povinni dodržovat. Tyto dokumenty jsou k nahlédnutí na vyžádání u vedoucího skupiny.  

18. Členové, hosté a diváci nesmí svým chováním a jednáním poškozovat jméno organizace a jejich 

členů a jsou povinni dodržovat Provozní řád cvičiště.  

19. Závažné nebo opakované porušení tohoto Provozního řádu může být důvodem pro vyloučení z 

klubu, zrušení hostování nebo odmítnutí výcviku v lekcích, divák může být vykázán z prostor cvičiště.  

20. Ve vnitřních prostorách areálu kynologického klubu Jaroměřice platí zákaz kouření. 

21. Výbor klubu je oprávněn rozhodnout o změnách a o doplnění tohoto „Provozního řádu“.  

Schváleno 29. 1. 2022 na členské schůzi, platnost od 30. 1. 2022. 


